
 
Strategický plán rozvoje obce je 
základním plánovacím 
dokumentem obce, 
zakotveným v zákoně č. 128/ 
2000 Sb., o obcích. Představuje 
hlavní nástroj strategického 
plánování a řízení rozvoje obce 

a svým obsahem předkládá, vyjadřuje. Strategický plán rozvoje obce Trokavec zahrnuje plány a 
předpokládaný vývoj obce v dlouhodobějším časovém horizontu. Je to koncepční a rozvojový 
dokument, který vychází z kulturně-historických tradic dané obce a současného stavu veřejných a 
soukromých ak�vit demografického, ekonomického, sociálního, kulturního a ekologického charakteru 
na území obce. Řeší specifické záměry a potřeby obce Trokavec na svém správním území. 

 

Hlavním cílem je vytvořit 
pěkné, zdravé a příjemné 
prostředí pro lidi, kteří zde žijí. 
Sladit jednotlivé zájmy tak, aby 
obec prosperovala jako celek. 

 

 

HLAVNÍ ZÁJMOVÉ OKRUHY 

 Obyvatelé a kvalita života 
 Občanská a volnočasová vybavenost 
 Historie a cestovní ruch 
 Doprava a technická infrastruktura 
 Územní rozvoj 
 Životní prostředí 
 Bezpečnost 
 Finance 

 

  

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE TROKAVEC 

2023 – 2026 
 



OBYVATELÉ A KVALITA ŽIVOTA 

 kvalitní, fungující a dobře komunikující obecní úřad vůči občanům a jejich potřebám 
 vytvoření nové www prezentace obce 
 podpora spolkové činnos� 
 podpora a organizace kulturních a sportovních akcí 
 podpora rodinám s dětmi 
 vytváření příležitos� pro setkávání se seniorů 
 podpora terénní ambulantní sociální a zdravotní péče pro obyvatele obce 

 

OBČANSKÁ A VOLNOČASOVÁ VYBAVENOST 

 rekonstrukce budovy č.p. 20 ve vlastnictví obce s cílem vytvořit zde prostor pro komunitní 
potřeby a novou kancelář OÚ Trokavec 

 údržba, obnova a rekonstrukce budovy č.p. 40 (budova stávajícího OÚ s byty) 
 údržba, obnova a rekonstrukce obecních bytů 
 revitalizace pozemku p.č. 18 (pozemek budovy stávajícího OÚ s byty) 
 demolice a znovuvybudování budovy na pozemku č. 19, která bude sloužit jako obecní sklad 

zahradního náčiní 
 údržba, obnova budovy hasičské zbrojnice na pozemku č. 22 
 údržba a obnova obecní zeleně 
 vybudování mul�funkčního sportoviště 
 materiální vybavení  (přenosných venkovní mobiliář, technika, vybavení pro venkovní 

občerstvení) obce pro pořádání společensko-kulturních a sportovních akcí 
 vybudování komunitního prostoru obsahující zónu pro dě� a mládež s herními a workoutovými 

prvky, odpočinkovou zónu pro setkávání se seniorů 

 

HISTORIE OBCE A CESTOVNÍ RUCH 

Rekonstrukce a obnova hmotného kulturního dědictví : 

 údržba a obnova pomníku obětem 1. světové války, celková revitalizace jeho okolí 
 údržba a obnova všech křížků v obci a jejich okolí 
 údržba a obnova obecní zvoničky, její otevření veřejnos� a instalování informačních panelů 

odkazujících na historii lokality a zemědělský život v obci 

 

Zachování a péče o nehmotné kulturní dědictví: 

 pokračování ve vedení obecní kroniky 
 podpora místní pamě� – znalos� historie a místopisu 
 podpora a zachování spolkové činnos� 
 spolupráce při tvorbě na propagačních materiálech s MAS Ak�vios, z.s., místními spolky 

Turismus: 

 zbudování odpočinkových míst 
 instalování informačního panelu s mapami okolí 



 zbudování parkovacích míst s cílem usměrnit nežádoucí parkování turistů v obci 
 osvěta turistů s ohledem na parkování na soukromých zemědělských pozemcích a krmení 

hospodářských zvířat na pastvinách 

 

DOPRAVA A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

Doprava 

 podpořit dopravní obslužnost 

Technická infrastruktura 

 oprava a rekonstrukce místních komunikací 
 údržba a případní obnova kanalizačního a vodovodního řadu 
 oprava a obnova vodojemu včetně rekonstrukce vnitřních rozvodů, údržba okolí 
 oprava a obnova úpravny vody vč. technologií a vnitřního vybavení 
 údržba autobusové zastávky 
 údržba a případná modernizace veřejného rozhlasu v celé obci 
 údržba a modernizace sítě veřejného osvětlení 
 podpora nových datových sí� 
 obnovovat dopravní značení v obci 

 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 péče o architektonický ráz obce 
 udržovat únosnou místu zastavěnos� území 
 průběžná aktualizace povodňového plánu 
 zachování klidového rázu obce 
 získávání strategických pozemků a nemovitos� pro budoucí potřeby obce 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 údržba veřejné zeleně, péče o stromy 
 údržba, obnova a výsadba zeleně na všech veřejných prostranstvích obce (zlepšení 

mikroklimatu v obci), včetně venkovního mobiliáře 
 výsadba stromů, budování remízků na obecních pozemcích jako prevence eroze půdy a 

ochrana živočichů 
 zbudování obecního sadu 
 revitalizace veřejného prostranství na pozemku p.č. 962/1 
 revitalizace pozemku p.č. 963/20 
 revitalizace pozemku p.č. 1198/9 
 vytváření odpočinkových míst v obci a jejím okolí 
 revitalizace obecních zalesněných ploch 
 péče o vodní plochy, jejich případná revitalizace 
 údržba  a nákup techniky pro údržbu veřejné zeleně 
 řešení nedovoleného vypouštění odpadních vod do kanalizačního řadu 
 řešení nezákonného spalování odpadů 



 zkvalitňovat nakládání s odpady a třídění odpadu 
 odstraňovaní černých, nepovolených skládek 
 osvětová činnost – na téma třídění odpadu, ekologické vytápění, nakládání s odpadními 

vodami a využívání dešťové vody k zalévání, domácí kompostování, minimalizace spotřebního 
plýtvání 

 

BEZPEČNOST 

 ak�vní postup pro� drobné kriminalitě a vandalství 
 dbát na aktuálnost povodňového plánu obce 
 zvýšit bezpečnost pohybu po obci pro chodce a cyklisty  

 

FINANCE 

 rozpočet obce 
 dotace a granty 
 veřejné sbírky a dary 

 

Strategický plán rozvoje obce Trokavec na období 2023 – 2026 byl schválen dne 13. 5. 2023 usnesením 
č. 5/55. 

 

 

…………………………………………………….. 
Ing. Dušan Bílek 

místostarosta 

…………………………………………………….. 
Mgr. Pavlína Němečková, DiS. 

starostka 
 

 

 

 

 

 

 úřední deska 
obce 

úřední deska 
elektronická 

datum vyvěšení: 13.5.2023 13.5.2023 
datum sejmu�: 27.5.2023 31.12.2026 

 


